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Podsumowanie to czas refleksji nad tym, czy wszystko zrobiliśmy dobrze, czy nie mogło być lepiej. Każdy zdaje sobie
sprawę, że sport szkolny tworzy podwaliny pod sport klubowy – „sport wyczynowy”. Przygotowanie w sensie
motorycznym jest podstawą każdej dyscypliny sportowej. Mając tę świadomość, powinniśmy wszyscy wspierać sport
szkolny i jego następcę – sport wyczynowy. Zachód i Stany Zjednoczone, z których bierzemy przykład w każdej
dziedzinie, już dawno to zrozumieli. Natomiast my jesteśmy w przysłowiowym dołku i nie dokładamy większych starań,
by zmienić niekorzystną sytuację. Narzekamy na pandemię i uczniów siedzących przy komputerach i komórkach, ale
co my - dorośli uczyniliśmy, żeby odciągnąć młodzież od niezdrowego trybu życia? Dajmy im możliwość aktywnego



spędzenia czasu w samodoskonaleniu. Otwórzmy bezpłatnie wszystkie sale gimnastyczne w soboty i niedziele oraz
ferie zimowe i wakacje (w SP 4 to już funkcjonuje); wprowadźmy więcej zajęć pozalekcyjnych ze zwiększonym
wachlarzem dyscyplin sportowych. Jeżeli jest zainteresowanie, a brak kadry, to ściągnijmy do szkół trenerów z danej
dyscypliny. Jednak, żeby osiągnąć sukces na tej płaszczyźnie do działania muszą się włączyć władze miasta, radni,
rodzice, a także dyrektorzy szkół, nauczyciele oraz kluby. Nie zasłaniajmy się negatywami. Róbmy swoje na swoim
podwórku. Jeżeli chcemy mieć zdrowe dzieci, nie przyglądajmy się temu obojętnie.

Szkolny Związek Sportowy, żeby zmotywować dzieci i młodzież ze szkół podstawowych i średnich wprowadził
współzawodnictwo szkół, które jest niezbędne do wyłonienia uzdolnionych sportowców oraz wpłynięcia na pozytywny
rozwój cech charakteru. To mój 25 rok działalności jako przewodniczący i organizator Powiatowego Szkolnego Związku
Sportowego. Nie chcę wspominać, jak było kiedyś, bo byłbym zmuszony napisać kilka razy dłuższy artykuł. Żyjmy
dniem dzisiejszym i wspólnie zaplanujmy rozsądną, sportową przyszłość młodemu pokoleniu. Zacznijmy od statystyk,
(które doskonale sprawdziły się w sporcie), bo one nie kłamią.

WYNIKI NA SZCZEBLU WOJEWÓDZKIM z roku szkolnego 2023/24

W roku szkolnym 2023/24 powiat hajnowski uplasował się na 12 miejscu na 17 powiatów. W klasyfikacji gmin miejskich
i miejsko-wiejskich Hajnówka zajęła 13 miejsce na 35 sklasyfikowanych. W klasyfikacji gmin wiejskich najlepiej
wypadła Białowieża – 13 miejsce, a Hajnówka na 36 miejscu na 52 sklasyfikowanych.

IGRZYSKA DZIECI województwa podlaskiego – 2023-24 – SZKOŁY DUŻE (93 szkoły)

68 miejsce – SP 4 Hajnówka

69 miejsce – SP 2 Hajnówka

92 miejsce – SP 1 Hajnówka

IGRZYSKA DZIECI województwa podlaskiego – 2023-24 – SZKOŁY MAŁE (83 szkoły)

12 miejsce – SP Narewka

29 miejsce – SP Białowieża

30 miejsce – SP 3 Hajnówka

37 miejsce – SP Dubiny

65 miejsce – Kleszczele

SP 2 Hajnówka: IV miejsce w aerobiku (SP 2) ; X miejsce w skoku wzwyż – Czaban Maksymilian

SP 3 Hajnówka: VIII miejsce rocz. 2011 w Indywidualnych Biegach Przełajowych - Bura Grzegorz; III miejsce na 1000 m.
– Bura Grzegorz; XI miejsce rocz. 2011 w Indywidualnych Biegach Przełajowych- Bura Hanna; IV miejsce na 600 m. –
Bura Hanna; XII miejsce chłopców w pływaniu

SP 4 Hajnówka: VI miejsce chłopcy w pływaniu, a VIII miejsce dziewczęta ; Ackiewicz Dominika mistrzyni województwa
w stylu klasycznym

SP Białowieża: VIII miejsce w siatkówce chłopców VIII miejsce w szachach

SP Czeremcha: IX-XII miejsce w szachach

Igor Stolarewski (SP Dubiny) – mistrz województwa w pływaniu stylem motylkowym

SP Narewka: VII miejsce rocz. 2011 w Indywidualnych Biegach Przełajowych Melesz Jan; IX-XII miejsce w piłce siatkowej
chłopców.

IGRZYSKA MŁODZIEŻY SZKOLNEJ województwa podlaskiego 2023-24 (159 szkół)



79 miejsce – SP 4 Hajnówka

102 miejsce – SP 3 Hajnówka

109 miejsce – SP 2 Hajnówka

116 miejsce – SP Narewka

137 miejsce – SP Kleszczele

154 miejsce – SP Dubiny

SP 2 Hajnówka: IV miejsce Komarzewska Maja w chodzie; XVI-XVII miejsce w szachach

SP 3 Hajnówka: V miejsce w stylu klasycznym - Wibik Filip; X miejsce w stylu dowolnym – Supruniuk Jakub; XI miejsce
w pchnięciu kulą – Oksentowicz Melania;

SP 4 Hajnówka: Kudlak Laura mistrzyni województwa w rzucie oszczepem; VII miejsce w pchnięciu kulą – Wasiluk Julia;
IX-XII miejsce w szachach

SP Dubiny: X miejsce na 1000 m. – Niewiński Dawid;

SP Narewka: III miejsce Piotr Oniskiewicz w Indywidualnym Tenisie Stołowym

LICEALIADA województwa podlaskiego-2023-24 (81 startujących)

31 miejsce – TL Białowieża

41 miejsce – II LO DNJB Hajnówka

66 miejsce – I LO Hajnówka

I LO HAJNÓWKA: XI miejsce drużynowo dziewczęta w pływaniu; Indywidualnie w pływaniu: II miejsce Żukowicka
Adrianna w stylu dowolnym; V-VI miejsce chłopców w siatkówce plażowej

II LO z DNJB Hajnówka: II miejsce drużynowo dziewczęta w pływaniu; Indywidualnie w pływaniu: III miejsce
Oksentowicz Dominika w stylu klasycznym, VII miejsce Kierdelewicz Gabriela w klasycznym, X miejsce Tumiel
Aleksandra w stylu klasycznym, VI miejsce Ginszt Anna w grzbietowym, VII miejsce Tarasiuk Anna w motylkowym, X
miejsce Nazaruk Anna w stylu dowolnym i XII miejsce Surel Gabriela w stylu dowolnym; V miejsce dziewcząt w
siatkówce plażowej; IV miejsce chłopców w siatkówce plażowej; IV miejsce dziewcząt w II Lidze szkolnej w piłce
siatkowej;

TL Białowieża: V-VI miejsce chłopców w siatkówce plażowej; VII miejsce chłopców I Lidze szkolnej w piłkę siatkową.

Większość osiągniętych sukcesów to pływanie i lekka atletyka. Duży wpływ na tę sytuację mają klubowe sekcje
sportowe.

O kolejności we współzawodnictwie decyduje suma punktów zdobytych przez szkołę w pięciu najlepszych dyscyplinach
sportowych rejestrowanych przez System Rejestracji Szkół. Zawody rozpoczynają się od szczebla powiatowego. Awans
do Grupy Południowej, a następnie do Finałów Wojewódzkich uzyskują reprezentacje szkół lub indywidualnie uczniowie
na podstawie opracowanego Regulaminu Szczegółowego Imprez opracowanego przez Podlaski Wojewódzki Szkolny
Związek Sportowy.

Szczegółowe współzawodnictwo szkół w załączeniu.

Przewodniczący Powiatowego SZS – Janusz Ludwiczak
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